АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ7ДР2073г. Дальнереченск № ,775”-о
О внесении изменений в постановление администрации
Дальнереченского городского округаот 27.01.2020 №47

«Об утверждении Положения об отделе опеки и попечительства
администрации Дальнереченского городского округа»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в.

Российской Федерации», Федеральным законом от24 апреля 2008 года №48-
ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 10 июля 2023 года

№ 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской

Федерации», законом Приморского края от 30 сентября 2019 года № 572-КЗ

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

муниципальных и городских округов Приморского края отдельными

государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства,

социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц,

принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения

родителей», законом Приморского края от 30 сентября 2019 года № 573-КЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края по

вопросам осуществления полномочий органов опеки и попечительства»,

законом Приморского края от 23 декабря 2019 года № 666-КЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты приморского края в области

обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

‚ попечения родителей, на территории приморского края», руководствуясь

Уставом Дальнереченского городского округа, администрация

Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения В постановление администрации

Дальнереченского городского округа от 27 января 2020 № 47 «Об

утверждении Положения об отделе опеки и попечительства администрации

Дальнереченского городского округа», а именно:

подпункт 3 пункта 4.4 изложить в следующей редакции: «применение

автоматизированных технологий в сфере опеки и попечительства над

несовершеннолетними детьми: формирование, ведение и использование

государственного банка данныхо детях, оставшихся без попечения родителей,

о гражданах, состоящих на учёте в качестве кандидатов в усыновители,

опекуны (попечители), приёмные родители несовершеннолетних детей,

оставшихся без попечения родителей (АИСТ ГБД); формирование, ведение и

использование сегмента АИСТ ГБД по учёту граждан, лишённых

родительских прав или ограниченныхв родительских правах, отстранённых от

обязанностей опекуна (попечителя); формирование перечня застрахованных

лиц, в отношении которых отделом опеки и попечительства осуществляются

(осуществлены) меры социальной поддержки,для внесения данных в Единую.

централизованную цифровую платформув социальной сфере».

2. Организационно-информационному отделу администрации

Дальнереченского городского округа разместить постановление на

официальном сайте Дальнереченского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2024.

Глава Дальнереченского
городского округа С.В. Старков